
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «_5___» ___10______2023г.                          г. Симферополь                               № 492/1 

О проведении пробного ГИА в 11 классах 

 

 В целях отработки организационно-технологических схем проведения ГИА 

обучающихся, подготовки выпускников  11-х классов к государственной (итоговой) 

аттестации в форме и по материалам ЕГЭ, в соответствии с планом подготовки и 

проведения ГИА и на основании методических рекомендаций по вопросам подготовки и 

проведения ГИА в 2024 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести пробную ГИА в форме ЕГЭ в 11-х классах по обязательным предметам 

(русский язык и математика) и предметам по выбору в период с 09.10.2023г. по 

27.10.2023г. 

2. Заместителю директора по УВР Кочубей Н.Б.: 

2.1. Составить график проведения пробной ГИА. 

2.2. Провести инструктивно-методическое  совещание с учителями предметов, выбранных 

обучающимися на ГИА до 09.10.2023г. 

2.3. Внести изменения в расписание учебных занятий в дни проведения пробных 

экзаменов. 

2.4. Организовать проведение надлежащего инструктажа с участниками пробной ГИА. 

3. Учителям –предметникам: 

3.1. Изучить методические рекомендации и специфику проведения ГИА-11 по предметам. 

3.2. Подготовить экзаменационные материалы для проведения пробной ГИА в срок за три 

дня до проведения пробной ГИА. 

3.3. Обеспечить наличие бланков и дополнительных материалов на пробной ГИА. 

4. Классному руководителю 11-А класса Варгановой С.А.: 

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

проведении пробной ГИА и ознакомить с правилами проведения  ЕГЭ. 

4.2. Обеспечить наличие у обучающихся  необходимых дополнительных материалов – 

словарей, калькуляторов, атласов,  черновиков со штампом школы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8»    О.В.Гутянко 

 


